

Proletariusze
wszystkich
krajów
łączcie się!

ŁÓDZIANIN

Niech żyje
Rząd
robotniczy
i włościański!

TYGODNIOWY ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ

Nr. 5 (751)

Redakcja otwarta od 6 — 8 w.
Administracja otwarta w dni powszednie od 6 pp. do 8 wiecz.
W niedziele i święta adm. nieczynna.

Łódź, Sobota, dnia 25 stycznia 1930 r.

Redaktor przyjmuje w poniedziałki i środy od 6—7 w.
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Warunki prenumeraty:
w Łodzi bez odn. miesięcznie 1 złoty.
Z odnośnikiem do domu 1.20 „
Na prowincji z przes. poczt. 1.50 „
Zagranicą — miesięcznie 2.25 „

Rok XXV.

Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 83. Tel. 100.99. Skrzynka poczt. 300. Konto czekowe P.K.O. Nr. 60.398.

Cena 30 groszy.

WOBEC KRYZYSU

Oświadczenie stronnictw lewicy i centrum, złożone w Sejmie we środę ubiegłą, zawiera — pomiędzy innymi — krótkie stwierdzenie faktu, jak wygląda naprawdę położenie gospodarcze kraju:

„Podkreślamy z całym naciskiem, że położenie gospodarcze kraju jest bardzo ciężkie, masy ludności miast i wsi są w nędzy; kryzys rolniczy potęguje się; bezrobocie wzrasta...”

Wszyscy wiemy, że ocena powyższa nie przesadza ani trochę. Nawet sprawozdanie Banku Gospodarstwa Krajowego brzmi — zresztą — pesymistycznie. Społeczeństwo przekonało się do wódnie, że system „ukrytej dyktatury” nie chroni wcale — wbrew „radosnej” a rozpaczliwie naiwnej propagandzie kół „sanacyjnych” w latach minionych — od trudności gospodarczych, — że, wręcz przeciwnie, pogłębia je i zaostrza. Wolno dzisiaj zapytać publicznie gabinet p. Kazimierza Świątalskiego, **co ten gabinet uczynił w ciągu miesięcy letnich, by przygotować kraj i aparat państwowy do nadchodzącego kryzysu.**

P. Świątalski „bawił” w Biarritz; p. Prystor „likwidował” samorząd Kas Chorych; jesienią zaś, gdy niebezpieczeństwo było tuż przed drzwiami, pp. ministrowie wygłaszali „odczyty konstytucyjne”, „tajemnicze”, choć znane powszechnie, osobistości sprowadzały oficerów do przedsionka sejmowego, telerowano jawną agitację na rzecz zamachu stanu.

A teraz stan bezrobocia lub półbezrobocia ogarnia **setki tysięcy ludzi**, nie licząc ich rodzin; nędza wsi kurczy dalej rynek wewnętrzny; poziom płac robotników zatrudnionych i mas pracowniczych uniemożliwia rozszerzenie, choćby niewielkie, rynku miejskiego. System „ukrytej dyktatury” pokazał, że umie „jechać” na dobrej koniunkturze, nie umie za to ani przewidzieć zła, ani się do niej przygotować, ani — nawet — z nią się liczyć.

„**Niepewność**” uznano za rodzaj „zasady” dla sytuacji politycznej Polski. Ta „niepewność” utrudniła wyzyskanie należyte „dobrego” okresu, i w zamian pogłębiła okres „zły”. Po trzech i pół latach swego istnienia system „pomajowy” ofiarował w podarunku Rzeczypospolitej **ZAOSTRZONY KRYZYS GOSPODARCZY.**

Obóz socjalistyczny zdawał sobie sprawę od początku, że walka z systemem ma charakter nie tylko polityczny i moralny, ale również społeczny i gospodarczy. Kierownicy systemu, podporządkowując państwową politykę gospodarczą swoim posunięciom politycznym, swojej taktyce politycznej — „zdobywaniu” dla siebie sfer ziemiańsko-konserwatywnych, sfer przemysłowych i t.p. — nadali tej polityce gospodarczej kierunek zacołania przedwojennego, zniszczyli faktycznie Ministerjum Pracy właśnie w okresie najtrudniejszego położenia klasy robotniczej, ujawnili zarazem zadziwiający przerost zainteresowań prawno-politycznych w stosunku do podstawowych gospodarczych zagadnień bytu Państwa.

**Robotnicy
popierajcie
swojego
„Łodzianina”.**

Koszta tych „doświadczeń” taktycznych płaci teraz cały kraj.

Klasa robotnicza oczekuje, że jej Partja, jej przedstawicielstwo parlamentarne, jej związki zawodowe rozwiną

wspólną, jaknajbardziej energiczną działalność dla obrony jej potrzeb życiowych; dla skutecznej walki z kryzysem w myśl przygotowanego z góry planu.

Nie wątpimy, że porozumienie stronnictw lewicy i centrum umożliwi szybkie i sprężyste przeprowadzenie w Sejmie i w Senacie niezbędnych, najpilniejszych zarządzeń ustawodawczych.

Konfiskata żywego słowa STAROSTWO ZABRONIŁO ODBYCIA WIECU P. P. S.

Na niedzielę, dnia 26 stycznia r.b., Wydział Kobiet P. P. S. w Łodzi zamierzał zorganizować w sali oświatowego kina miejskiego na Wodnym Rynku wielki wiec, poświęcony zagadnieniom obecnej sytuacji gospodarczej i politycznej w Polsce.

Jako referencji mieli wystąpić tow. poseł Stanisław Kowalski ze sprawozdaniem o pracy na terenie Sejmu, oraz była posłanka Jadwiga Markowska z Borysławia, radna m. Warszawy tow. St. Woszczyńska i radna m. Łodzi tow. Klementyna Grodzicka w sprawach kobiecy pracującej.

W celu zalegalizowania tego wiecu OKR. zawiadomił oficjalnie Łódzkie Starostwo Grodzkie, które jednak kategorycznie zakazało odbycia tego wiecu, rzekomo tylko ze względów formalnych, a mianowicie rzekomo z powodu nie podania „porządku dziennego” wiecu.

My jednak posiadamy odpis naszego listu do Starostwa, w którym są podane wszystkie niezbędne wiadomości o projektowanym wiecu.

Czy Starostwo, zabraniające odbycia naszego wiecu w lokalu zamkniętym jest w porządku, przekonamy się

niebawem, gdy wniesiona przez nas skarga na działalność Łódzkiego Starostwa Grodzkiego będzie rozpatrzona przez wyższe władze, do których zwracamy się ze skargą na niesłuszną w naszym zdaniem postępowanie miejscowych władz administracyjnych pierwszej instancji.

Tymczasem jednak nie możemy szerokiego ogółu robotniczej Łodzi informować o sprawach pierwszorzędnej znaczenia, szczególnie wobec kryzysu i bezrobocia.

Na powitanie p. min. Prystora w Łodzi

Łódź — forteca ciągle powtarzającego się kryzysu, obsadzona armją dziesiątkami tysięcy bezrobotnych i półbezrobotnych ma gościć w swoich zamaryłych murach p. pułkownika Prystora, Ministra Pracy i Op. Sp.

Pan pułkownik Prystor przybywa do Łodzi aby naocznie przekonać się o bezgranicznej nędzy mas robotniczych. Pan pułkownik Prystor nie miał czasu na przyjęcie delegacji Klasowych Związków Zawodowych w dniu 2 grudnia r.b. Pan Pułkownik miał wiele optymizmu podczas rozmowy z delegacją Klasowycy Związków Zawodowych w dniu 21 maja 1929 r. Obecnie pan pułkownik Prystor przekonał się, że optymizm utonął w odmęcie przeciągającego się kryzysu gospodarczego i że Minister Pracy bez względu na to czy ma rangę pułkownika czy jest Ministrem w cywilu, musi mieć czas nie tylko na odbieranie wizyt różnych umundurowanych osobistości lecz i na przyjęcie delegacji robotniczych, i na udanie się do zagrożonych nędzą i bezrobociem ośrodków przemysłowych, aby nieść pomoc tym co pracą swą przysparzają Polsce bogactw narodowych.

Pragnąc aby wizyta p. pułkownika Prystora w Łodzi przyniosła korzyść armji bezrobotnych i półrobotnych wysunąć należy następujące żądania:

a) Nowelizacja ustawy z dnia 18/VII.1924 o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia, w kierunku przedłużenia okresu prawa do pobierania zasiłku z F. B. conajmniej do 26 tygodni; podciągnięcia pod działanie ustawy wszystkich robotników bez względu na ilość zatrudnionych w zakładach pracy robotników oraz robotników młodocianych i ubezpieczenia wszystkich bezrobotnych w Kasie Chorych celem otrzymania pomocy lekarskiej w razie choroby;

b) wprowadzenia natychmiast do czasu nowelizacji ustawy państwowej akcji doraźnej pomocy dla wszystkich bezrobotnych.

c) przyznania zasiłków z Funduszu Bezrobocia, w myśl art. 3 Ustawy z dnia 18/VII-24 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia tym wszystkim półbezrobotnym w przemyśle włókienniczym

i metalowym, których zarobek tygodniowy nie przekracza pełnego umówionego zarobku na 3 dni;

d) wszczęcia energicznej akcji na terenie Rządu celem uruchomienia fabryk na pełny tydzień;

e) przyznanie samorządom odpowiednich funduszy na prowadzenie robót inwestycyjnych i zatrudnienie przy tych robotach bezrobotnych.

f) nowelizacji ustawy o podatku dochodowym w kierunku tym, aby robotnik którego zarobek roczny nie przekroczył sumy rocznego zarobku wolnej od podatku — podatku nie płacił, oraz podwyższenia skali zarobku wolnego od podatku ze zł. 2.500 na 4.200 rocznie;

g) jaknajszyszego wprowadzenia w życie ustawy o zabezpieczeniu robotników na wypadek starości, inwalidztwa i sieroctwa, przyczem wiek robotnika mającego prawo do renty starczej obniżyć do 55 lat życia;

h) zniesienie niezgodnego z usta-

wą z dnia 20 maja 1919 roku o ubezpieczeniu na wypadek choroby zarobkowania Kasami Chorych przez mianowanych komisarzy, przywrócenia Kasom Chorych pełnego autonomicznego samorządu, oraz zaprzestania partyjnych rugów pracowników;

i) utworzenie Sądów Pracy w tych miejscowościach gdzie takowych do tej pory niema, oraz powiększenia kompletów orzekających Sądów Pracy w Łodzi.

Te minimalne żądania robotniczej Łodzi niewątpliwie wysuną organizacje robotnicze pod adresem p. pułkownika Prystora, Ministra Pracy i Op. Sp. w Polsce. Zobaczymy i przekonamy się czy p. pułkownik Prystor zadowolni się staniem na „baczność” podwładnych organów mu, czy też ogrom nędzy robotniczej Łodzi przekona go, że obowiązkiem Ministra Pracy jest niewydawanie takich czy innych rozkazów, lecz zajęcie się ciężkim położeniem ludzi pracy.

Miljon zł. dla bezrobotnych Łodzi.

Komisja budżetowa Sejmu uchwaliła upoważnić rząd do wypłacenia jednego miliona złotych na doraźną

pomoc dla kilkudziesięciu tysięcy bezrobotnych miasta Łodzi.

Zasiłki dla półbezrobotnych uchwalone.

Zarząd Obwodowy Funduszu Bezrobocia w Łodzi na wniosek Okręgowej Komisji Klasowych Związków Zawodowych uchwalił przyznanie zasiłków dla

wszystkich półbezrobotnych. Domagamy się od rządu szybkiej realizacji tego wniosku.

Druzgocąca krytyka p. Prystora w Sejmie.

W czwartek, sejmowa komisja budżetowa rozpatrywała budżet ministerstwa pracy i opieki społecznej. Obecny był p. minister Prystor. Druzgodzące przemówienia o gospodarce p. Prystora wygłosiło kilku posłów, na czele z tow.

posłem Zygmuntem Żuławskim, znawcą dziedziny ubezpieczeń społecznych.

Ze względu na spóźnioną porę przebieg obrad podamy w następnym numerze.

Cenzura łódzka „pracuje“ po staremu.

Za czasów p. BARTLA nic się nie zmieniło.
Skarga „ŁODZIANINA“ do Wojewody Łódzkiego.

Prawie każda konfiskata „Łodzianina“ daje wiele okazji do postawienia sobie pytania czy władze, dokonywające konfiskaty, postępują zgodnie z dekretem prasowym, który oczywiście już samo przez się jest bardzo surowym, wymierzonym przeciwko prasie opozycyjnej.

Niestety, z przyczyn zupełnie zrozumiałych nie możemy tych spraw należyście wyjaśnić.

Praw naszych będziemy dochodzić na innym terenie.

Jedną z takich konfiskat oraz system konfiskacyjny i prewencyjnej cenzury, stosowanej na terenie Łodzi, wyjątkowo do naszego pisma, podajemy poniżej, jako odpis skargi, skierowanej do pana Wojewody łódzkiego.

Oto treść skargi:

Do Pana Wojewody Łódzkiego

Od szeregu tygodni władze administracyjne I-szej instancji zarządzają konfiskatą „Łodzianina“ w sposób niezgodny z obowiązującymi w tej mierze przepisami.

W czwartki lub piątki, w które drukuje się „Łodzianin“, zjawia się w lokalu, gdzie mieści się drukarnia, oraz przed bramą domu policja mundurowa i tajna. Po wysłaniu przez administrację do Starostwa Grodzkiego pierwszych wydrukowanych egzemplarzy i przed nadejściem jakiegokolwiek decyzji władz, policja uniemożliwia rozpowszechnianie czasopisma, posuwając się tak daleko, że rewidują wychodzących z drukarni pracowników i chłopców — roznosicieli, w celu ustalenia czy nie wynoszą druków.

Ponieważ wszelkie czynności władzy uniemożliwiają rozpowszechnianie pisma mogą być uważane jedynie, jako zajęcie druków, przeto lojalnie zaprzestajemy dalszego odbijania numerów i oczekujemy na zawiadomienie Starostwa ze wskazaniem artykułów zawierających treść przestępną.

Art. 73 dekretu prasowego z 10.V. 27 r. nakazuje władzy administracyjnej zawiadomienie na piśmie o zajęciu druku jednocześnie z dokonaniem samego zajęcia, wyjątkowo udzielając 24 godzinnego terminu. Tymczasem jednocześnie z zajęciem nie otrzymujemy zawiadomienia, a ostatnio nie otrzymujemy go nawet i w zakreślonym ustawowo 24-godzinnym terminie. Gdy wszędzie przychodzi zawiadomienie o zajęciu, to Starostwo Grodzkie nie wskazuje w nim poszczególnych ustępów artykułów, zawierających cechy przestępstwa, a całe artykuły i to zwykle kilka, co uniemożliwia wydanie drugiego nakładu pisma z opuszczeniem zakwestionowanej treści i naraża wydawcę na ogromne straty. Sąd na ogół zatwierdza konfiskatę w części dotyczącej jedynie niewielkich ustępów, ale wobec upływu czasu nie można już wydać drugiego nakładu „Łodzianina“.

Dla uwydatnienia powyższego opisu przytaczamy konkretny wypadek konfiskaty:

Dnia 5 ub. m. o godz. 7-ej wieczorem pracownik drukarni doręczył egzemplarz „Łodzianina“ w Starostwie Grodzkim. Tego samego dnia już od godziny 3-ej po południu przed bramą domu, w którym mieści się drukarnia, stanął posterunek policyjny, posterunkowy i tajny. Następnie do samego lokalu drukarni przybyli tajni, przed bramą zaś bez przerwy w dzień i w nocy zmieniali się policjanci. Policjant przez cały czas nie wypuszczał nikogo z numerami „Łodzianina“.

Kiedy po 24 godzinach ze Starostwa Grodzkiego nie nadeszło zawiadomienie o zajęciu, zdecydowaliśmy się, w przekonaniu, że władza administracyjna nie znalazła podstaw do konfiskaty, na wybiście całego nakładu. W sobotę jednak dnia 7 grudnia 1929 roku o godz. 9-ej rano, a więc po 38 godzinach od wręczenia pierwszych egzemplarzy „Łodzianina“ w Starostwie Grodzkim i od czynności urzędników policji uniemożliwiających rozpowszechnianie pisma, doręczono nareszcie nam zawiadomienie, że „Łodzianin“ uległ zajęciu z powodu umieszczenia 10 artykułów. Wtedy dopiero policja po zabranie wydrukowanych numerów pisma opuściła lokal drukarni. Sąd zatwierdził konfiskatę kilku niewielkich ustępów z 2 artykułów, a resztę zwolnił z konfiskaty.

Powyżej przedstawiony opis wskazuje na to, że albo urzędnicy policji bez polecenia uniemożliwiali rozpowszechnianie „Łodzianina“ przed zajęciem, czyli że winni są wobec tego nadużycia władzy, albo też, jeżeli dostali polecenie Starostwa Grodzkiego, to konfiskata nastąpiła w sposób sprzeczny z przepisami dekretu prasowego.

Ponieważ przez postępowanie swe władza administracyjna I instancji—Starostwo — stwarza faktycznie cenzurę prewencyjną i naraża wydawnictwo na wielkie szkody, przeto mamy zaszczyt prosić Pana Wojewodę o przeprowadzenie dochodzenia w sprawie powyżej wskazanej i pociągnięcia winnych do odpowiedzialności.

STAN ZDROWOTNY M. ŁODZI.

Magistrat socjalistyczny w walce z chorobami.

Jednym z najważniejszych zadań, które ciąży na socjalistycznym samorządzie jest akcja w kierunku podniesienia poziomu zdrowotnego miasta. Łódź, — olbrzymie zbiorowisko ludności, wielki ośrodek przemysłowy znajduje się w fatalnych warunkach sanitarnych i zdrowotnych.

Brak kanalizacji i wodociągów, potworna nędza mieszkaniowa, sprzyjająca szerzeniu się chorób zakaźnych i gruźlicy, zbyt mała ilość łóżek szpitalnych, uniemożliwiająca racjonalne leczenie, niski poziom plac włóknarzy, półrobotnie i bezrobotnie powodujące niedostateczne odżywianie się rzeszy robotniczych i ich rodzin, fatalne warunki pracy w większości przedsiębiorstw — wszystko to sprawia, iż Łódź jest miastem o wysokiej liczbie zachorowań i zgonów.

Doceniając wielkie znaczenie podniesienia poziomu zdrowotnego miasta i prowadzenia akcji zapobiegawczej, uniemożliwiającej szerzenie się chorób zakaźnych i choroby proletariatu—gruźlicy, wydatki wydziału zdrowotności publicznej podwyższone zostały z 3791.000 zł. w roku budżetowym 1927-18, na 4.554.000. w r. 1928-29 i na zł. 4.875.000 w r. budżetowym 1929-30.

Sumy te, poza częścią pozostającą w związku z podwyżkami plac, zużyte zostały na budowę nowego pawilonu na 100 łóżek w miejskim sanatorium dla dzieci piersiowo chorych, na zwiększenie ilości łóżek w szpitalach miejskich o 215 łóżek i podwyższenie stałej liczby chorych, leczonych na koszt miasta w szpitalach państwowych, społecznych i prywatnych o dalsze 275 osób.

Ogółem liczba łóżek szpitalnych, bądź utrzymywanych bądź abonowanych stale przez miasto wzrosła z 1320 na 1810 czyli niemal 40 proc.

O rozmiarach rozszerzenia zakresu opieki szpitalnej świadczyć mogą następujące liczby:

W r. 1928 umorzono należności za leczenie ubogich chorych na ogólną sumę—660.526 zł.

W r. 1929 umorzono tych należności na ogólną sumę—1.284.806 zł.

W ciągu więc dwulecia socjalistycznej kadencji umorzono należności za leczenie 8 903 osób na sumę około 2 milj. zł., podczas, gdy w czasie kadencji enpeerowsko-endeckiego magistratu t. j. w ciągu przeszło 4 lat umorzono należności w łącznej sumie 6.45 tys. zł. Zestawienie tych liczb dowodzi, iż obecny magistrat powiększył sześciokrotnie wydatki na leczenie ubogich chorych. Równocześnie w szpitalach miejskich podniesiono jakość pożywienia, przeprowadzone kapitalny remont w szpitalach w Radogoszczu i Marii Magdaleny, częściowy remont szpitala św. Józefa, szpitala św. Aleksandra i sanatorium w Chojnach, urządzono instytut rentgeniczny w szpitalu w Radogoszczu, uzupełniono inwentarz szpitalny, zwiększono personel pielęgniarski i t. d.

W ciągu dwuletniej działalności samorządu socjalistycznej większości powołane zostały do życia przy wydziale zdrowotności publicznej następujące instytucje: sekcja do walki z rakiem, sekcja do walki z epidemiami, sekcja do walki z chorobami wenerycznymi, sekcja wychowania fizycznego, rada nabiawowa i rada naczelna walki z gruźlicą, w której zespolona została akcja zwalczania gruźlicy, prowadzona dotąd oddzielnie przez miejską sekcję walki z gruźlicą, kasę chorych i robotnicze tow. przyjaciół dzieci.

Dzięki temu skoordynowaniu z inicjatywą miasta, akcji przeciwgruźliczej i uruchomieniu przez miasto dwóch nowych przychodni przeciwgruźliczych, zwalczanie tej straszliwej choroby weszło na właściwe tory.

O wynikach tej akcji świadczą następujące cyfry: w ciągu pierwszego roku po wprowadzeniu koordynacji udzielono 55.579 porad, wywiadowczyne dokonały u otoczenia chorych 6503 wywiadów, uświadamiając rodziny gruźliczo-chorych o niebezpieczeństwie zarażenia się. Na skutek tej propagandy zgłosiło się do poradni 2709 osób, z których u 1455 stwierdzono gruźlicę. A więc dzięki tej akcji ujawniono chorobę u 1455 osób, uważających się za zdrowych.

Chcąc zwalczyć tę straszliwą chorobę w samym zarodku podjęto obecnie akcję szczepień ochronnych przeciwko gruźlicy u niemowląt, w których otoczeniu znajduje się osoba gruźliczochora. Szczepienia te chronią dziecko na szereg lat przed zarażeniem się.

Doceniając olbrzymie znaczenie

Wiadomości z całego świata

Zakończenie konferencji w Hadze.

Obrazy 2-iej konferencji haskiej zakończone zostały w dniu 20 b. m. Przyniosły one w rezultacie przyjęcie planu Younga oraz ustalenie wzajemnych pretensyj Małej Ententy i Węgier.

Jeśli chodzi o Polskę, to zgodnie z zawartą już oddzielną umową z Niemcami, zostaliśmy zwolnieni od wszelkich spłat tytułu przyjęcia obszarów, należących dawniej do Rzeszy Niemieckiej i Austrii.

Podobne zwolnienie uzyskało również Wolne miasto Gdańsk.

Na ogół wszyscy przedstawiciele państw, biorących udział w konferencji nie zawiedli pokładaniem w nich zaufania i dzięki ich staraniom i dobrej woli rezultat narad jest pozytywny. Zdaje się, że jedyymi naprawdę z przebiegu konferencji niezadowolonymi, są przedstawiciele Czechosłowacji i Portugalji, którym nie udało się uzyskać, zmierzające do przeforsowania ich do Niemiec pretensyj. Podpisali też i oni końcowy protokół, ale z zastrzeżeniami.

Konferencja morska w Londynie.

Dnia 21 b. m. król Jerzy V przemówieniem swem rozpoczął obrady morskiej konferencji rozbrojeniowej. Wskazał on na to, że tylko od dobrej woli zainteresowanych mocarstw zależy jaknajdalsze wcielenie w życie rzucających już od kilku lat idei rozbrojeniowych.

Zakończył wyrażeniem nadziei, że konferencja przyniesie w rezultacie poważne wyniki i wierzy, że doprowadzą one wreszcie do powszechnego rozbrojenia.

Następny przemawiał premier francuski Tardieu, który zwrócił uwagę na fakt, że świat wciąż jeszcze znajduje się pod wrażeniem grożącej wojny.

Omawiając zagadnienie rozbrojenia, należało być tak zabezpieczonym, aby tragedja 1914 r. nie mogła się powtórzyć.

Następnie na wniosek delegata Stanów Zjednoczonych przewodniczącym komisji wybrany został tow. Macdonald.

Obrady konferencji potrwały prawdopodobnie około trzech tygodni.

Zupełne równouprawnienie kobiet w Norwegji.

Z okazji otwarcia parlamentu w Oslu, król norweski w mowie tronowej zapowiedział m. in. dopuszczenie kobiet do wszystkich urzędów publicznych. Dziś już na wielu stanowiskach urzędowych znajdują się w Norwegji kobiety. Według projektu nowej ustawy będą one mogły sprawować wszelkie urzędy, a więc mogą być duchownymi, dyplomatai, a nawet oficerami. Wśród duchowieństwa norweskiego spotkała się ta zapowiedź, z wielkim sprzeciwem.

sportu dla zdrowia i tężyzny młodego pokolenia, magistrat uruchomił dziesięć placów gier i zabaw dla dzieci w wieku szkolnym, stworzył poradnię lekarsko-sportową, w której każdy chcący uprawiać lub uprawiający sport otrzymuje lekarskie wskazówki, a równocześnie wspierał materialnie i moralnie robotnicze organizacje sportowe.

W dziedzinie chorób zakaźnych spotęgowano akcję szczepień przeciw tyfusowych, przeprowadzono szczepienia przeciwośloniczne (przeciwko szkarlatynie) oraz przeciwośloniczne (przeciwko dyfterytowi), uruchomiono barak dla chorych tyfusowych w szpitalu w Radogoszczu, z zwiększoną ilością łóżek dla dzieci chorych na szkarlatynę w szpitalu Anny Marii, co umożliwiło izolowanie chorych oraz zwiększono zakres i wzmożono tempo akcji dezynfekcyjnej.

Dużo uwagi poświęcił również socjalistyczny magistrat kontroli sanitarnej artykułów żywnościowych i walce z nieuczciwymi sprzedawcami tychże.

Wzmożenie kontroli nad sklepami, stałe badania mleka, mięsa, chleba i tđ. przyczyniło się również do podniesienia zdrowotności miasta.

Jest rzeczą zrozumiałą, iż dopóki nie będzie w Łodzi kanalizacji i wodociągów. dokąd niezwalczany będzie głód mieszkaniowy, a co najważniejsze— dopóki robotnik łódzki cierpieć będzie głód i nędzę — dopóty szerzyć się będą choroby zakaźne, a gruźlica zbirac będzie obfite żniwo ofiar — w tych warunkach akcja zdrowotna choćby prowadzona w jaknajszerszych rozmiarach, nie da, bo dać nie może w ostatecznym wyniku trwałej poprawy stanu zdrowotnego miasta — a ma jedynie znaczenie doraźnej pomocy i zapobiegania szerzeniu się chorób.

Z sowieckich metod.

Apetyty czerwonych władców na gotówkę przybierają wręcz katastrofalny charakter. Mimo szeroko przez bolszewicką prasę omawiany brak środków żywnościowych i grożący niektórym częściom państwa głód — zboże rosyjskie wywozi się nadal zagranicę. Wywóz następuje z powodu zapotrzebowania na dewizy, których tak wiele potrzeba rządowi na wywiązanie się ze swoich zagranicznych oficjalnych i nieoficjalnych zobowiązań. Owoce bolszewickiej polityki dojrzejwią zagranicą. Skąpy kredyt zagraniczny sowiectw uległ w ostatnich czasach dalszemu ograniczeniu.

Prowokacja faszystów.

W ubiegłym tygodniu aresztowana w Paryżu pod zarzutem przygotowywania zamachu 4-ch włosów, prof. Bernieriego i dziennikarzy Tarchianiego, Cianke i Sardelliego. U jednego znaleziono skrzynię, zawierającą materiały wybuchowe. Aresztowanie nastąpiło na skutek doniesienia otrzymanego przez policję paryską z ambasady włoskiej. Całe oskarżenie i przygotowanie dowodów rzeczowych, jak się okazuje, było specjalnie przez ambasadę włoską skonstruowane, aby przy jednym ogniu dwie sprawy ugotować: sprzątnąć dla Mussoliniego ziomków i jednocześnie przekonać złą następcy tronu włoskiego, że jej chęć obdarzenia przestępców politycznych jest wprost samobójczą. Zamachowcom przebaczać nie można.

Jak się dowiadujemy, działająca w Paryżu włoska liga praw człowieka, po zebraniu odpowiednich dowodów, wystąpiła z kategorycznym protestem, przeciw spełnieniu na wspomnianych Włochach bezprawia.

O traktat polsko-niemiecki.

Podczas ostatniego pobytu w Genewie min. Zaleski omawiał z przedstawicielami Niemiec możliwość zawarcia traktatu handlowego polsko-niemieckiego. Poprzednie rokowania w tej sprawie zostały przerwane, jak wiadomo, tylko na skutek nieprzyjaznego stanowiska hakaty pruskiej.

Obecnie, po zawarciu traktatu wyrównawczego, widoki na pomyślny przebieg ewentualnych rokowań, znowu wzrosły.

W przyszły poniedziałek spodziewany jest przyjazd do Warszawy posła Rauschera, który natychmiast nawiąże z naszymi przedstawicielami rokowania w sprawie zawarcia traktatu handlowego. Na pierwszy ogień pójdzie ustalenie kontyngentu polskiej wieprzowiny dla Niemiec. Już podczas rozmów genewskich uzyskano dla tej kwestji dość daleko idące porozumienie.

Twarze i maski

Jest zwyczaj na świecie i nic dziwnego, że pewna część ludzi w karnawale, bawi się w maskach, jedynie dlatego, że w owym czasie — maskowe są bale.

Ze słów powyższych, coście usłyszeli, Chcę treść rozwinąć na porównanie; W ostatnim wierszu, będziecie mieli Społecznej kwestji — zdemaskowanie.

Prawda, są ludzie, choć ich niewiele, Co całe swe życie w maskach chodzili; Niemal codziennie i w każdą niedzielę, O wrogach naszych, dawniej prawili.

Płomienne głośzą buntu ideje, Za które naród gotów się siekać; Wszak mówcy mieli, spełnić nadzieje, Na moment walki — kazali czekać.

Wreszcie wybiła godzina rozprawy, Nad meźnie stanął pod znaki bojowe; Na śmierć i życie, zawrzał bój krawawy, Wróg pierzchnął z kraju, pobity na głowę!

Niech żyje Wolność! potężnie z całych płuc Krzyknęły radośnie wielkie pochody, — Niech żyją zwycięzcy! Niech żyje nasz Wódz!

Niech żyją Ludu świetlane swobody!

Tak było, jak ongiś pisali nasi wieszcz... Zdobywszy Niepodległość, szalał naród [cały, — I dziś we wspomnieniach żywej chwili [jeszcze, Odświeża się pamięć dnia wielkiej [chwaly!..

A potem! dano władzę „wybrańcom ludu” Od której niejednych na bok usunięto, Piękne ideje — ubrano w szmaty brudu, I lud zwycięski jak piłkę kopnięto.

I tak z roku na rok topniał demokratyzm, I lud robotczy po dawnemu jęczy; A po kraju całym, — hula biurokracizm, I drwi z tego, że się większość ludu męczy!

Pamiętajcie, abyscie o tem wszędzie [mówili, Byłoby źle bać się panów niełaski; Doczekają się oni jeszcze takiej chwili, Że im dziejowość zedrze podłe maski! *Bol. Mierzwiański.*

Sprawozdanie z wycieczki do elektrowni

Z inicjatywy komisji Wycieczek Obchodów i Imprez przy K.W.Ł.O.M.T.U.R. odbyła się w niedzielę, dnia 19 stycznia r. b. wycieczka do elektrowni. O godz. 11-ej rano grupa „Turowców” składająca się 110 osób zapełniła podwórze elektrowni.

Cel — dokładne zbadanie warsztatu, który rozsyła światło elektryczne na Łódź i jej okolice.

Wycieczka została podzielona na 2 grupy, nad którymi kierownictwo objeli t. Frontczak i Krauze.

Jednej z grup udzielał fachowych wyjaśnień p. inż. Bednarzewski, drugiej kier. kotłowni p. Knapik.

Turowcy, zwiedzając wytwórnię elektryczności, chętnie słuchali wyjaśnień udzielanych przez p. inż. Bednarzewskiego i p. Knapika, którzy udzielają informacji w tej dziedzinie pozwolili im zapoznać się z elektrycznością przez dokładne zwiędzenie kolejno: ładowni węgla, kotłowni, maszynowni i chłodni.

Wycieczka cieszyła się wśród Młodzieży Turowej wielkim zainteresowaniem, dając im poznać, jeden z warsztatów pracy, gdzie praca i umysł świeci swój tryumf.

Należy z uznaniem podkrawać u przejętość ze strony p. Bednarzewskiego i Knapika w udzielaniu informacji jak również dyrekcji Towarzystwa Elektrycznego w Łodzi, która zezwoliła na zwiędzenie elektrowni.

St. Frontczak

Sprawozdanie

Z Akademji ku czci tow. Teofila Jaskowskiego.

W niedzielę, dnia 19 stycznia r. b. o godz. 5 p. p. w sali O.K.Z.Z. Narutowicza 50, odbyła się uroczysta Akademia w pierwszą rocznicę zabójstwa tow. Teofila Jaskowskiego, zamordowanego przez członka t. zw. BBS. Kajdzińskiego w Piotrkowie.

Pięknie udekorowana szczerze została wypełniona szczerze przez Młodzież Robotniczą. Pewna część przybyłych na akademię musiała z żalem odejść do domu, ponieważ sala O.K.Z.Z. nie mogła pomieścić wszystkich przybyłych. Akademię otworzył Chór Robotniczy, dzielnicy Księży Młyn PPS., odśpiewaniem Czerwonego Sztandaru i Na Barykadach.

Pierwszy w imieniu Łódzkiej Organizacji Młodzieży TUR, przemawiał tow. Wachowicz, który streścił biografję tow. Jaskowskiego oraz wskazał na przyczyny towarzyszące zabójstwu.

Drugi w imieniu Komitetu Centralnego Organizacji Młodzieży TUR, przemawiał tow. Jabłoński, mówiąc o mordzie piotrkowskim, jako o systemie walki rozpoczętej przez BBS-ców, w celu rozbicia zorganizowanych turowców robotniczych.

W imieniu OKRPPS. i Zw. użyt. Publ. przemawiał tow. poseł S. Kowalski, który zapoznał zebranych z pracą tow. Jaskowskiego na terenie organizacji zawodowej i politycznej w okręgu piotrkowskim.

W części koncertowej sekcja muzyczna koła im. F. Perla edegrała Fantazję Frein Schüttrza-Webera, uwerturnę Leuchflener E. Petersa i inne. Tow. Lewkowiczówna deklamowała „Poezję” Broniewskiego oraz tow. Salski odczytał Rt. Żeromskiego „Sen o Szpadzie” i „Stolarke” Broniewskiego.

Następnie chór odśpiewał szereg pieśni oraz na zakończenie odśpiewał „Międzynarodówkę”.

W ten sposób młodzież robotnicza czciła pamięć o Teofilu Jaskowskim, który padł na posterunku swej służby społecznej z ręki fanatyka B.B.S. ego.

Poważny nastrój, jaki panował na akademji, liczny udział młodzieży w niej, to dowody, że postać T. Jaskowskiego stała się symbolem walki w ruchu Młodzieży o ideały, które tak gorąco On ukochał.

Kronika samorządowa.

Chleb i mięso tanieją.

W Magistracie, odbyły się kolejno posiedzenia sekcji mączno-chlebowej i sekcji mięsnej komisji badania cen.

W wyniku obrad sekcji mączno-chlebowej, postanowiono obniżyć cenę chleba żytniego z 43 do 50 groszy za kilogram, cenę maki pszennej 55 proc. — 68 groszy i 65 proc. — do 65 groszy za kg., — natomiast cenę chleba razowego i bułek pozostawiono bez zmiany.

Na posiedzeniu sekcji mięsnej postanowiono w wyniku dłuższej dyskusji obniżyć ceny mięsa wieprzowego i przetworów tego mięsa o 5 proc. cielęcy i o 10 proc. i wołowiny o 10—14 gr. na kilogramie.

Uchwały Magistratu na posiedzeniu komisji cennikowej, w dniu 21 stycznia r. b. zostały zatwierdzone.

Ruda Pabjanicka.

Dowiadujemy się, że sporządzona w dniu 10 czerwca r. ub. przez opozycyjne frakcje radzieckie sensacyjna skarga przeciwko magistratowi m. Rudy Pabjanickiej, która złożona została w Wydziale Powiatowego Sejmiku Łódzkiego, nareszcie doczekała się opieki ze strony władz i ujrzała światło dzienne.

Oto od kilku dni mieszkańcy tego nieszczęśliwego miasteczka, poruszeni zostali radosną wiadomością, że prokurator prowadził dochodzenie w sprawie nadużyć w magistracie, tak bogato opisanych w skardze skrzywdzonych oby-

wateli i w tym celu przesłuchani już zostali urzędnicy, jak również kilku opozycyjnych radnych.

Czyżby w związku z tym dochodzeniem nastąpiło wstrzymanie urlopu, jaki zaprzagnął spędzić za granicą były burmistrz a obecny Naczelny Lekarz Kasy Chorych dr. Bogusławski? Niedaleka przyszłość niewątpliwie nie ukryć nie zdoła i pokaże nam gospodarkę w samorządach prowadzoną tak natrętnie przez „sanację moralną”.

Czekamy!

Rudzianin.

Z życia partji

Dzielnica Bałuty.

ODCZYTY.

Komitet dzielnicy Bałuty urzęduje w poniedziałki każdego tygodnia odczyty naukowe z różnych dziedzin wiedzy dla członków i sympatyków, w lokalu dzielnicowym (ul. Limanowskiego 39). Uprasza się o liczne i punktualne przybycie.

Uchwałą komitetu dzielnicowego z dnia 14 b. m. postanowiono przeprowadzić rejestrację wszystkich członków dzielnicy Bałuty P. P. S. do dnia 1 lutego r. b.

Wzywamy wszystkich członków dz. Bałuty do niezwłocznego zgłaszania się w czwartek od godz. 7 do 9 wiecz. i w niedzielę od godz. 10 rano do 1-ej w południe.

Ci członkowie, którzy do dnia 1-go lutego nie zgłaszają się celem zarejestrowania, będą bezwzględnie skreśleni z listy członków.

Dzielnica Chojny.

W niedzielę, dnia 2 lutego r. b., o godz. 10 rano, w lokalu dzielnicowym odbędzie się roczna konferencja dzielnicowa.

Na porządku dziennym referat o sytuacji politycznej, sprawozdania ustępującego i wybory nowego komitetu dzielnicowego. Wzywa się wszystkich tow. tow. do bezwzględnej przybycia.

Dzielnica Czerwona.

W niedzielę, dnia 2 lutego r. b. o godz. 10 rano odbędzie się Ogólne Roczne Zebranie (konferencja dzielnicowa) członków partji.

Na porządku dziennym: sprawozdanie ustępującego i wybory nowego Komitetu Dzielnicowego.

Obecność członków obowiązkowa. Wstęp za legitymacjami.

Dzielnica Koziny.

W niedzielę, dnia 2 lutego r. b., o godz. 10 rano, w lokalu dzielnicowym (Letnia 1) odbędzie się ogólne zebranie (masówka) dla członków i sympatyków. Na porządku dziennym sprawy organizacyjne.

Prosimy o liczne przybycie.

Dzielnica Księży-Młyn.

Dzielnica Księży Młyn niniejszym zawiadamia wszystkich członków i członkinie, iż w czwartek, dnia 30 stycznia r. b. o godz. 7 wiecz. odbędzie się masówka, na której zostanie wygłoszony referat o obecnej sytuacji politycznej w Polsce.

Dzielnica Lewa.

Konferencja dzielnicowa.

W sobotę, dnia 25 stycznia r. b. o godz. 7 wiecz. w lokalu dzielnicowym (Juljusza 28) odbędzie się doroczna partyjna konferencja dzielnicowa.

Na porządku dziennym: sprawozdanie ustępującego i wybór nowego Komitetu Dzielnicowego.

Obecność wszystkich konieczna. Wejście za legitymacjami.

Dzielnica Widzew.

W sobotę, dnia 25 stycznia r. b., o godz. 7 wiecz., w lokalu dzielnicowym (Rokicińska 54) odbędzie się ogólne zebranie (masówka) dla członków i sympatyków. Referat o sytuacji politycznej wygłosi tow. senator Danielewicz. Prosimy o liczne przybycie.

KRONIKA.

Gdzie dostają zapomogi bezrobotni pracownicy umysłowi.

Kasa Chorych m. Łodzi wykonuje obowiązki zastępcze Zakładu Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych, obejmuje wszystkich ubezpieczonych w Zakładzie, zamieszkujących w Łodzi, lecz i na terenie powiatu łódzkiego, więc w Zgierzu, Konstancynie, Aleksandrowie, Rudzie Pabjanickiej i Tusznynie.

Do chwili obecnej zgłoszenia roszczeń bezrobotnych robotników umysłowych o zasiłek przyjmowane są wyłącznie w Łodzi przez Referat Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych, mieszczący się w Centrali Kasy. Przy obecnym systemie bezrobotni pracownicy umysłowi, mieszkający poza Łodzią narażeni są na ponoszenie wydatków związanych z przyjazdem do Łodzi.

Aby wymienionych bezrobotnych nie narażać na stratę czasu i kosztu przejazdu, zwieszając z formalnością zgłaszania roszczeń zasiłkowych z dniem 1 lutego r. b. bezrobotni pracownicy zamieszkujący na terenie powiatu łódzkiego zgłaszanie roszczeń o zasiłki skutecznie mogą za pośrednictwem Oddziałów Powiatowych Kasy Chorych m. Łodzi w Zgierzu, Konstancynie, Aleksandrowie, Rudzie Pabjanickiej i Tusznynie.

Zebranie robotników sezonowych.

W środę, dnia 5 lutego r. b. w pierwszym terminie o godz. 4, a w drugim terminie o godz. 5 po poł. w sali Okręgowej Komisji Klasowych Związków Zawodowych (ul. Narutowicza 50) odbędzie się ogólne roczne zebranie III-go Oddziału Związku Pracowników Komunalnych i Instytucji Użyteczności Publicznej (Robotnicy sezonowi).

Na porządku dziennym sprawozdanie ustępującego i wybory nowych władz Związku. Prosimy o liczne przybycie.

Różne wiadomości.

Wizyta prezydenta Estonji.

W dniu 8 lutego r. b. ma przybyć do Warszawy prezydent Estonji Straudman, w towarzystwie kierowników polityki zagranicznej oraz szefa szkół wojennych. Zapowiedziana wizyta wywołała wielkie zaniepokojenie w prasie sowieckiej, która w wizycie tej widzi wzrost wpływów antysowieckich w Estonji.

„Czerwony Bał”

W sobotę dnia 25 stycznia o godz. 8-ej odbędzie się w sali Tow. Spiew. Im. „Moniuszki” w Łodzi, ul. Ogrodowa 34.

„Wielki Czerwony Bał”

zorganizowany staraniem K.W.Ł.O.M.T.U.R. Wejście dla członków 2.50, dla gości 3 zł. Bilety do nabycia w sekretariacie Egzekutywy, K. W. Ł. O. M. T. U. R., ul. Narutowicza 50 i u skarbników Koł.

Centralna Biblioteka

T. U. R.

ul. Południowa 11.

Podaje się do wiadomości, iż Centralna Biblioteka zaopatrzona jest w cenne dzieła o kierunku polityczno-społecznym. Czynna jest we wtorki i piątki w godz. 7—9 wieczór. Wypożyczanie książek odbywa się bezpłatnie.

Odpowiedzi Redakcji.

Bezrobotny Ignacy Bednarek (ulica Rzgowska w Łodzi) skargę Waszą na postępowanie w biurze dla bezrobotnych przy ul. Łomżyńskiej skierowaliśmy do odpowiednich władz za pośrednictwem Okręgowej Komisji Klasowych Związków Zawodowych.

ODEON

Dziś i dni następnych,

WODEWIL

Dziś i dni następnych!

CORSO

Wytwórnia śmiechu! ■ Wspaniała arcyzabawna komedia p. t.: ■ Wytwórnia śmiechu!

Człowiek, który kręci

z Buster Keatonem i Marceliną Day w rolach głównych

Nad program: FARSZA. Uwaga: Wyświetlają kinoteatry ODEON i WODEWIL jednocześnie. Nad program: FARSZA.

Ken Maynard

ulubieniec Sz. Publiczności z fenomenalnym koniem TARZANEM w filmie p. t.

„Pod sztandarem bezprawia”

Dramat sensacyjno-awanturyczny.

Nad program FARSZA.

Nad program FARSZA.

Miejski

Kinematograf Oświatowy

Tel. 12-26. Dojazd tramwajami 16 i 10.

DLA DOROSŁYCH | DLA MŁODZIEŻY

„ŻYWY TRUP” | „SERCE AZJI”

Wydatki na emerytury.

Obecne obrady komisji budżetowej Sejmu, dają nam możność dokładniejszego zorientowania się we wpływał i wydatkach państwowych. Jednym z ciekawych rozdziałów naszego budżetu m. in. są wydatki na pensje emerytowanych urzędników i wojskowych. Na nowy okres budżetowy minister skarbu żąda na ten cel drobnotki — 127 milionów złotych. Prasa opozycyjna niejednokrotnie już zwracała uwagę na zbyt raptowny wzrost tej pozycji budżetu za rządów pomajowego systemu. Wzrost ten tłumaczy się specjalną polityką rządu sanacji, polegającą na obsadzeniu najważniejszych stanowisk w służbie cywilnej, czy wojskowej, ludźmi ślepo rządowi posłusznymi. Aby jednak stanowisko jakieś można było obsadzić, trzeba je przedtem opróżnić i w tym celu ludzi niewygodnych rządowi: niejednokrotnie zasłużonych i w pełni sił i zdrowia — przenosi się w stan spoczynku. Bywały wypadki przeniesienia w stan spoczynku 29 letnich oficerów... Wszystkimi przeniesionym w stan spoczynku urzędnikom i oficerom musi być zapewniona, przewidziana odpowiednimi ustawami, pensja, co pociąga za sobą poważne dla państwa wydatki. Wzrost tych wydatków najlepiej ilustrują niżej podane cyfry.
Wydatki na emerytury wynosiły: w roku budż. 1926/7 faktycznie zł.

71.331.000, w roku budż. 1927/8 wg. budżetu zł. 82.013.000, faktycznie zł. 102.358.000 w roku budż. 1928/9 wg. budżetu zł. 103.839.000, faktycznie zł. 122.704.000, w roku budż. 1929/30 wg. budżetu zł. 107.700.000, w roku budż. 1930/1 wg. budżetu zł. 127.000.000.
W porównaniu więc z rokiem budżetowym 1926/7 wydatki te w przyszłym roku wynoszą więcej o 78 proc. Czy prelimitowana suma wystarczy na zapłacenie wszystkich pensyj też nie jest pewne, gdyż jak to widać z powyższego zestawienia, rzeczywiste wydatki bardzo znacznie odbiegają (w górę) od sum budżetowych.
Jeszcze ciekawsze jest porównanie wzrostu emerytur cywilnych a wojskowych. Podczas gdy emerytury cywilne wzrosły od roku 1926 tylko 69 proc. to wojskowe o 122 proc. Nie należy się wobec tego dziwić, że do Semu wpływa wniosek, żądający poddania wszystkich pensjonowanych oficerów badaniu przez specjalną komisję, co do ich stanu zdrowia. Jest więcej, niż pewne, że większa część tych panów cieszy się jankalskim zdrowiem. To samo może trochę w mniejszym stopniu tyczy się urzędników cywilnych, przenoszonych na emeryturę w młodym wieku.
Na te cele pomajowa sanacja ma pieniądze, niema tylko zabezpieczenia na prawdziwą starość dla robotników

Śmierć Kazimierza Bartoszewicza

Pogrzeb odbył się na koszt miasta Łodzi.

W poniedziałek, dnia 20 stycznia r. b., zmarł w Krakowie Kazimierz Bartoszewicz, nestor dziennikarstwa polskiego i ceniony literat, przeżywszy 78 lat. Kazimierz Bartoszewicz urodził się w Krakowie, jako syn historyka literatury polskiej. Napisał on szereg dzieł z zakresu historii literatury, a popularnymi były swego czasu Jego „Kroniki”, rozrzucone w różnych pismach, a szczególnie w „Nowej Reformie”, której przed wojną był współpracownikiem. Wydał 12 tomów pism swego ojca. Od roku 1880—1890 organizował w Krakowie uroczystości narodowe. Przez szereg lat zasiadał w Radzie m. Krakowa. Przed rokiem ofiarował swoje cenne zbiory Muzeum miasta Łodzi. Przed kilku tygodniami wyszedł pierwszy tom Jego „Pamiętników”. Ze zmarłym schodzi do grobu jedna z zasłużonych postaci dla literatury polskiej. Cześć Jego pamięci.
* * *
W związku ze zgonem Kazimierza Bartoszewicza, ofiarodawcy cennych zbiorów muzealnych dla m. Łodzi, odbyło się we wtorek specjalne posiedzenie Prezydium Magistratu, na którym uchwalono — w uznaniu zasług zmar-

tego Bartoszewicza — urządzić pogrzeb Jego na koszt m. Łodzi oraz wysłać do Krakowa na obrzędy pogrzebowe delegację samorządu łódzkiego, w której skład wejdą: p. wiceprezes J. Wolczyński z ramienia Rady Miejskiej i tow. ławnik Przemysław Smolik, jako przedstawiciel Magistratu.
Delegacja samorządu złoży wieńiec na trumnie Zmarłego.
Odczyt prof. Romualda Minkiewicza i red. Wrońskiego.
W niedzielę, dnia 26 b. m. w sali kina Spółdzielni przy ulicy Sienkiewicza Nr. 40, o godz. 10,30 rano odbędzie się zbiorowy odczyt tow. prof. Romualda Minkiewicza i ob. Henryka Wrońskiego, red. „Wolnomysłiciela Polskiego” na temat: „Zadania inteligencji w ruchu wolnomysłicielskim”. Odczyt organizuje Koło Łódzkie Polskiego Związku Myśli Wolnej. Bilety wstępu przy Kasie kina w dniu odczytu.
Towarzysze stawcie się licznie.

„CJANKALI” I GAZY ŁZAWIAJĄCE.

Poronione prowokacje i bezpłodne denuncjacje — nie zakryją plasterkiem obłudy roniejącego wrzodu

Łódzki Teatr Miejski wystawił sztukę d-ra Wolffa „Cjankali”, odtwarzającą jedną z najbardziej ropiejących bolączek społecznych — sprawę regulacji urodzeń i propagującą ideję legalizacji poronień, mającą dziś w Polsce wielu odważnych szermierzy wśród luminary nauki i sztuki, walczących zaciekłe z obłudnym wstępczością reakcyjnej sfery.
Wystawienie sztuki poprzedził zbiorowy odczyt na którym tow. Budzińska-Toylicka, mec. Piotr Kon i dr. P. Klinger zobrazowali to zagadnienie z trzech stron: społecznej, prawnej i lekarskiej, dochodząc do wspólnej konkluzji, iż legalizacja poronień jest koniecznością w imię własnie moralności społecznej, w imię bezpieczeństwa życia tysięcy matek, padających ofiarą zbrodniczych zabiegów pokątnych znachorów-akuserek, w imię uzdrowienia życia rodzinnego tych wszystkich, którzy nie mają do dyspozycji najznakomitszych chirurgów, leczniczą i sanatorów.
Z całym naciskiem podkreślić należy doniosłość zasługi i ogrom cywilnej odwagi dyr. Adwentowicza, który, zdając sobie sprawę jak kołtuńska, cynicznie obłudna sfera zareaguje na wystawienie tej sztuki, będącej z życia wyjętym, tętniącym krwią prawdy, obrazem tragedji proletariackiej — nie wahał się sztuki tej wystawić i pomimo niedwuznacznych prowokacji „Republiki” i „Hasła Łódzkiego” nadel tę sztukę na afiszu utrzymuje.
Wystawienie tej sztuki, odtwarzającej tragedję rodziny robotniczej, która pracą wszystkich swych dorosłych członków nie może wyżywić wciąż przyby-

wających gęb, dusząc się w małych klitkach, w których niema ani krzty świeżego powietrza, ani chwili spokoju. dławionej ciągle koszmarem lokautu, bezrobocia i eksmisji — oto tło na którym rozgrywają się ozieje miłości, jej następstw pięknej Hety Pent — robotnicy oraz jej kochanka — palacza fabrycznego i delegata robotniczego.
Heta zaszła w ciążę — dziecko jej niema się pro prostu gdzie urodzić, niema się gdzie wychować — a wobec długotrwałego lokautu — zginąć będzie musiało śmiercią głodową.
Ale w obłudnym społeczeństwie nikt niechce przyjąć Hecie z pomocą — ani p. administrator domu, który wżamian za pomoc żąda ciała Hety, ani lekarz, który wie, że nie może od niej otrzymać grubych honorariów, zaśłania się więc bezduszną, bezlitosną literą prawa, ani pokątna akuszerka, dla której dziesięciomarkowa zapłata jest niewystarczająca.
Bez trudu i ryzyka otrzyma jednak legalizujące poronienie świadectwo od tego samego lekarza bogata promieniąca zdrowiem mistrzyni narciarstwa — wżamian za sute honorarium i wiele obiecujących uśmiech wymalowanych warg.
Heta umiera — matka jej zgnie w więzieniu, za to, że chciała ratować córkę; a obok w celi więziennej przez wiele lat brzęczeć będą kajdany skuwające dłonie kochanka Hety — za to, że wżamał się do spółdzielni, którą zamknięto by wygłodzić zlokautowane rodziny, i zabrał stamtąd chleb i kiełbasę nawet nie dla siebie, lecz dla Hety, jej matki i innych głodujących sąsiadów.

Sługusi kapitalistów enpeerowcy

w roli fałszywych obrońców pracowników miejskich

Jak wiadomo samorząd łódzki wskutek nieotrzymania na wiosnę ub. r. obiecanych kredytów rządowych na roboty inwestycyjne, znajduje się w trudnej sytuacji finansowej. Są to oczywiście trudności przejściowe, nie grożące zachwianiem równowagi budżetowej.
Pomimo tych trudności magistrat w zrozumieniu sytuacji pracowników miejskich wypłacił im przed świętami pierwszą połowę trzynastej pensji, wykazując tem maksimum swej dobrej woli.
Przyznanie drugiej połowy trzynastej pensji uzależnione jest od wpłaty przez władze skarbowe należności z tytułu należnej miastu różnicy podatku dochodowego.
Pracownicy miejscy będący w złej lecz nie najgorszej sytuacji finansowej zdają sobie sprawę z trudności finansowych samorządu i rozumieją, czem spowodowane jest to opóźnienie wypłaty drugiej połowy trzynastki.
Tymczasem związek „Praca”, będący ekspozyturą bankrutów z pod znaku N. P. R. - lewicy — „proklamował” strajk pracowników miejskich z powodu niewypłacenia przez magistrat drugiej połowy trzynastej pensji.
Zawodowe łamiestrajki enpeerowskie, którzy nie kiwali nawet palcem w bucie w obronie pracowników miejskich w czasie rządów dyktatorskich p. Wojewódzkiego i Zalewskiego, którzy nie umieli się zdobyć na słowo protestu w obronie maltretowanych, szycanowanych i wyrzucanych na bruk pracowników — dziś przybierają togi obrońców pracowników miejskich.
Gdzie byli pp. ex-ławnik Kazimier-

czak i Modrzejewski, gdy enpeerowcy endemicy utracili trzynastą pensję w roku 1925, gdzie byli, gdy pensje wypłacano z miesięcznym opóźnieniem, czem się zajmowali, gdy robotnik kanalizacyjny miał 10 i 12-godzinny dzień pracy, nie był ubezpieczony w Kasie Chorych, nie otrzymywał ekwiwalentu urlopowego i trzynastej pensji.
Wówczas siedzieli cicho jak mysz pod miotłą — bo na Placu Wolności rządził król demagogii inż. Wojewódzki, pobierający wraz z pensjami z elektrowni i tramwai — coś około 50 tys. złotych rocznie!
A dziś nagle obłudnie i podstępnie deklamują coś o „gnębionym pracowniku miejskim” — a równocześnie liczą ile to głosów wyborczych można by było zdobyć!
Rachunki wasze zawiodą, polowanie się nie uda — robotnik i pracownik zna was aż nadto dobrze — wie, kim byliście w 1905 roku — płatnymi najmitami kapitału, i wie, że dziś jesteście takimiż sługusami klas posiadających — wie, że za judaszowe srebrniki, za mandat poselski Waszkiewicz, za order Wajewódzkiego i Fichny, rozbijacie klasę robotniczą w interesie fabrykantów i bankierów bez względu na narodowość i wyznanie — choć deklamujecie wiele o waszej „polskości” i „katolickości”.
Nie łudźcie się ani na chwilę, by ktośkolwiek — kto nie jest ani głuchy, ani ślepy — nie wiedział, że chodził wam jedynie o mandaty, posady i subwencje, że obojętnym jest dla was dobro klasy pracującej!
Pracownik miejski.

Oszczędności kosztem ubezpieczonych

Wydział lecznictwa łódzkiej Kasy Chorych, na czele którego stoi „znakomity kręgarz”, osławiony b. burmistrz Rudy Pabjanickiej dr. Bogusławski, wprowadził ostatnio reorganizację pomocy akuszerki przez zniesienie stonku służbowego i wprowadzenie systemu rejestracyjnego, polegającego na wolnym wyborze akuszerki z pośród ogółu praktykujących.
Równocześnie Wydział lecznictwa zmniejszył skandalicznie normy środków opatrunków i lekarstw, które akuszerka ma do dyspozycji przy każdym porodzie.
Między innymi skasowano zupełnie wydawanie jodyny i sublimatu, zmniejszono normy waty ze 100 gr. do 20 gr., dermatolu i gipsu do 5 gr. na 10 porodów i t. d.
Dezynfekcje dokonywać muszą obecnie akuszerki przy pomocy lizolu,

którego zapach przyprawia chore o mdłości.
Po skasowaniu wyjazdów do sanatoriów, wprowadzono nowe oszczędności, godzące już pro prostu w bezpieczeństwo położnic.
Widocznie dr. Bogusławski, który w prywatnej praktyce leczycy chorych metodą bezlekarstwową — zamierza skasować również lekarstwa w Kasie Chorych.
Ciekawe jakie stanowisko zajmie w sprawie tych na skandal zakrawających metod oszczędnościowych p. Bogusławskiego — rada lekarska, utworzona przez p. Komisarza Kasy Chorych.
Ciekawe czy p. dr. Tomaszewski — nacelnik lzby lekarskiej — znajdzie tyle cywilnej odwagi, by stanąć w obronie rzesz ubezpieczonych przeciwko swoim kolegom partyjnym — z dalszej co prawda brygady.

Oto jest treść tej głęboko ujętej, być może nieartystycznie odtworzonej, za mało przesłankami obwieszanej sztuki „Cjankali”... Trudno coprawda wyмагаć od autora doktora medycyny, by unaoczniając grozę wrzodu — zasniala go pięknie obcięty, różowym plasterkiem angielskim.
Życie nie jest sztuką — prawdę życiową trudno ująć w różowe obsłonki, tam zwłaszcza, gdy chodzi o życie proletariatu, tych białych niewolników kapitału, którym nie zabrania się, ale i nie pozwala żyć po ludzku.
Fakt, iż sztuka rozgrywa się w okrestie lokautu, a koło okien mieszkanca Hety przechodzi demonstracja zlokautowanych z transparentami i pieśnią „Międzynarodówki”, dało „Hasłu Łódzkiemu” asumpt do wręcz denuncjatorskiego zarzutu, iż teatr Miejski jest siewcą „bolszewizmu”, a jedynym gmachem, gdzie wolno w Polsce śpiewać „Międzynarodówkę” jest Teatr Miejski w Łodzi, Cegielniana 63 — Dyrektorem tego teatru jest Karol Adwentowicz, lat....., wyznania.....
Słowem normalna prowokatorska i denuncjatorska notatka dla policji.
Otóż w pierwszym rzędzie wyjaśnić musimy recenzentowi „Hasła Łódzkiego” ongiś uczciwemu endeckowi z „Rozwoju” a dziś sprawozdawcy pisma, wydawanego za subwencję i bezprawnie zabierane kwoty z kasy banku rzemieślniczego — że bolszewizm potocznie oznacza skrajnie radykalny ruch robotniczy, że używa się go mówiąc raczej o nie planowej akcji robotniczej, zmierzającej do zdobycia władzy — skądinąd zdajemy sobie sprawę, iż w „Hasle” bolszewizmem nazywa się np. żądanie zapłaty za pracę zecerską, osmiogodzinny dzień pracy, ustawę o urlopie i t. d. Poza tem

bolszewizmem dla „Hasła” jest wszystko to co nie śmierdzi sanacją i nie jest wypchane jakimikolwiek banknotami — nawet sowieckimi.
Możemy również pouczyć „Hasło” iż śpiewanie, publikowanie i t. d. „Międzynarodówki” jest w Polsce dozwolone na podstawie wyroku Sądu Najwyższego. „Hasło” przyszła w sukurs „Republika”, która śmie atakować „Cjankali” jako sztukę... cuchnącą, nie posiadającą artystycznych wartości... Trzeba istotnie mieć wiele tupetu, by potem co się pisało w „Republice” o „Królu Bawelny” — móc atakować „Cjankali”. Tam była bzdurna, paszkwilowa, papierowa karykatura, tu mamy odtworzony, obdarty coprawda z zasłonek, krwawiący i ropiejący szmat życia... Tam mieliśmy jakąś komedijkę dla amatorskiego teatru z Pacanowa, z aforyzmami wziętymi żywcem z „Expressu” — tu zaś mamy głęboko odczytą, jaskrawo i przejrzyście odtworzoną tragedję — urody życia!
* * *
Na dwóch ostatnich przedstawieniach „Cjankali” miały miejsce jakies burdy połączone z rzucaniem gazów łzawiących — nie wiemy kto je organizował: może tych kilkunastu lekarzy którzy za pokątne skrobanki (tylko dla bogatych!) wystawili sobie kamienie, może akuszerki, ogłaszające iż „dyskrecja zapewniona”, może którzy z dobroczynnych przytułków obawiających się, w razie legalizacji poronień, grożącej mu likwidacji...
W każdym bądź razie awantury te świadczą nader dodatnio o wartości propagandystycznej sztuki i stanowi doskonałą a bezpłatną reklamę — której zresztą „Cjankali” nie potrzebuje.
A. T.

Teatr Świetlny
PRZEDWIOŚNIE
 ul. Żeromskiego 74/76.
 CENY MIEJSC: I — 1 zł., II — 75 gr., III — 50 gr.
 Dojazd tramwajami: 5, 6, 8, 9 i 16.
 DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!

Monumentalny film wojenny, wytwórni FOX, malujący w całej grozie straszną zawieruchą wojenną i wiernie oddającego tragedję zboliałych serc matczynych

„OSTATNI SYN”

W rolach głównych największa tragiczka świata MARGARET MANN oraz CHARLER, MORTON, JAMES HALL i księżę LEOPOLD HABSBURG

NASTĘPNY PROGRAM:
Księżniczka Cyrkówka
 W roli głównej:
HARRY LIEDTKE

APOLLO
 ul. 11 Listopada № 16.
 Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.
 DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH.

„Życie zaczyna się jutro”
 Wzruszający dramat miłości i poświęcenia, osnuty na tle dzisiejszego życia wielkomięjskiego.
 W ROLACH GŁÓWNYCH: **GEORGE BANCROFT, BETTY COMPSON, OLGA BAKŁANOWA**

NASTĘPNY PROGRAM!
CONRAD VEIT w filmie
„PAGANINI”

Kino Sp. Prac. Państw.
 Sienkiewicza 40.
 Początek seansów w dni powszednie z wyjątkiem sobót, o g. 4 pp., zaś w soboty, niedziele i święta o g. 12 w poł. Ostatni seans o g. 10 w. Na 1-szy seans ceny miejsc niższe.
 DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!

MOCNY CZŁOWIEK
 Czołowy film produkcji polskiej według powieści St. PRZYBYSZEWSKIEGO
 W rolach głównych: **MARJA MAJDROWICZÓWNA, AGNES KUCK, GRZEGORZ CHMARA i DIANA KARENNE.**

NASTĘPNY PROGRAM:
„PŁODNOŚĆ”
 według powieści EMILA ZOLI

KINO-TEATR
BAJKA
 FRANCISZKAŃSKA 31
 DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!

„BŁĘKITNY WALC”
 Przepiękny dramat nastrojowo-erotyczny.
 W rol. gł.: **VERA VERONINA, CARLA BARTHEL, ALBERT PAULIG, ZYGFYD ARNO**
 Nad program AKTUALNOŚCI FILMOWE Wkrótce „MIŁOŚĆ KSIĘCIA SERGIUSZA”
 Początek codziennie o g. 4 i pół, w soboty, niedziele i święta o 1 pp. Na 1-sze seansy wszystkie miejsca do 50 gr. Doborowa orkiestra

Kino-Teatr
„ŚWIT”
 Pomorska 89 (róg Magistrackiej)
 DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!

Gehenna Zdradzonego Męża
 Film, który zdobył rozgłos na całym świecie. Dramat osnuty na tle przeżyć oficera niemieckiego ucz. wojny świat.
 W rolach głównych **AGNES PETERSEN MOZZUCHINOWA, AGNES ESTERHAZY, ANGELLO FERRARI.**
 SALA OGRZEWANA. — NA PIERWSZY SEANS WSZYSTKIE MIEJSCA 40 GR.

NASTĘPNY PROGRAM:
MIASTO
Miljona Poległych

Z życia Organizacji Młodzieży TUR.

Koło im. B. Limanowskiego.
 Fabryczna 2
 Zebrania chóru we wtorki od 8—10.
 „ w piątki „ 6.30—8.

Koło im. Okrzei.
 Rokicińska 54
 We wtorek o godz. 19 „Odczyt Popularny”.

Koło im. Napiórkowskiego.
 Suwalska 1
 26 stycznia ogólne Zebranie Członków.
 31 stycznia sekcja samokształceniowa.

Koło im. Daniłowskiego.
 Limanowicza 39
 27 stycznia masówka dla członków i sympatyków w lokalu koła.
 28 stycznia sekcja ping-pongowa.

Koło im. Perla.
 27 stycznia sekcja samokształceniowa.
 28 stycznia sekcja muzyczna.
 30 stycznia sekcja gier sportowych.
 W sobotę, dnia 25 stycznia o godzinie 20 odbędzie się w sali tow. Spiew. im. Moniuszki ul. Ogrodowa 34, „Doroczny Bal” dla członków L.O.M.T.U.R. i wprowadzonych gości.
 Bilety wejścia w cenie Zł. 2.50 dla członków Organizacji i Zł. 3 dla gości, wcześniej do nabycia w sekretarjacie L. O. M. T. U R. ulica Narutowicza 50, w godzinach od 5—9-ej.
 Bufet na miejscu.
 Sekcja Dochodów Niestających.

WYTWÓRNIA
PIECY I KUCHEN
 przenośnych szamotowych p. f
„KOZMINEK”
 ul. Główna 51.



OGŁOSZENIE.

Opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 sierpnia 1926 roku o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 91 poz. 527), na Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 października 1929 roku o regulowaniu cen przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego przetworów oraz cegły (Dz. U. R. P. Nr. 87 poz. 607) — Rozporządzeniu Wojewody Łódzkiego z dnia 8 kwietnia 1929 roku, oraz na opinii Komisji do ustalania cen wyrażonej na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 1930 r. — niniejszym podaję do wiadomości mieszkańcom m. Łodzi co następuje:

Uchwałą Magistratu m. Łodzi Nr. 71 z dnia 21 stycznia 1930 roku zostały wyznaczone następujące ceny maksymalne (najwyższe):

Na przetwory zbóż chlebowych za 1 kg. w detalu:

| | | |
|---------------------------|-----|------|
| mąka pszenna 55% | Zł. | 0.68 |
| „ „ 65% | „ | 0.66 |
| chleb żyt pyłtowy 65% | „ | 0.40 |
| chleb razowy | „ | 0.35 |
| bułki | „ | 1.05 |
| 1 bułka o wadze 4,76 dkg. | „ | 0.05 |

(1 kg. bułek winien zawierać 21 szt.).

Na mięso wieprzowe i wyroby masarskie za 1 kg. w det.

| | | | |
|-----------------------------|----------|-------------------------------|----------|
| 1. wieprzowina | zł. 2.85 | 18. baleron gotowany | zł. 7.30 |
| 2. wieprzowina bez dokładki | zł. 3.60 | 19. baleron surowy | zł. 5.40 |
| 3. schab i baleron | zł. 4.— | 20. boczek surowy wędzony | zł. 4.80 |
| 4. słonina | zł. 3.76 | 21. boczek gotowany | zł. 5.10 |
| 5. sadło | zł. 3.76 | 22. szmalc | zł. 4.— |
| 6. salceson | zł. 3.80 | 23. słonina paprykowana | zł. 4.90 |
| 7. kiełbasa krajana | zł. 3.80 | 24. siekane | do umowy |
| 8. kiełbasa serdelowa | zł. 3.80 | 25. poledwica sur. wędz. | zł. 7.60 |
| 9. pasztetowa | zł. 4.80 | 26. kiełbasa surowa | do umowy |
| 10. serdelki | zł. 5.— | 27. rolada | zł. 4.80 |
| 11. podgarlana | zł. 2.60 | 28. kiełbasa sucha | zł. 5.90 |
| 12. czarna | zł. 2.60 | 29. salami | zł. 8.50 |
| 13. kaszanka | zł. 1.50 | 30. parówki | zł. 5.90 |
| 14. krakowska | zł. 4.80 | 31. kiełbasa sucha polska | zł. 6.70 |
| 15. szynka gotowana | zł. 7.60 | 32. kiełbasa sucha moskiewska | zł. 6.70 |
| 16. szynka sur. wędz. | zł. 4.40 | 33. kiełbasa sucha myśliwska | zł. 8.20 |
| 17. szynka bez kości | zł. 4.75 | 34. salami miękkie | zł. 5.90 |

Na mięso wołowe, baranie i cielęce za 1 kg.

| w hurcie: | | w detalu: | |
|-------------------------------|----------|--------------------------------------|----------|
| 1. wołowina normalna I gat. | zł. 2.30 | 1. wołowina normalna I gat. | zł. 2.65 |
| 2. wołowina normalna II gat. | zł. 1.90 | 2. wołowina normalna II gat. | zł. 2.18 |
| 3. wołowina koszerna I. gat. | zł. 3.10 | 3. wołowina koszerna I. gat. | zł. 3.70 |
| 4. wołowina koszerna II. gat. | zł. 2.47 | 4. wołowina koszerna II. gat. | zł. 2.96 |
| 5. cielęcina normalna | zł. 2.70 | 5. cielęcina normalna | zł. 3.10 |
| 6. cielęcina koszerna | zł. 2.70 | 6. cielęcina koszerna | zł. 3.20 |
| 7. baranina normalna | zł. 2.95 | 7. baranina normalna | zł. 3.40 |
| 8. baranina koszerna | zł. 3.45 | 8. baranina koszerna | zł. 4.10 |
| | | 9. wołowina norm. I gat. bez kości | zł. 3.20 |
| | | 10. wołowina norm. II. gat bez kości | zł. 2.60 |
| | | 11. poledwica wołowa | zł. 3.80 |

W myśl § 10 zacytowanego wyżej Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych winni żądania lub pobierania cen wyższych od wyznaczonych będą ukarani przez władzę administracyjną I Instancji według art. 4 i 5 zacytowanego wyżej Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 10 000 złotych, o ile dany czyn nie ulega surowszemu ukaraniu w myśl innych Ustaw Karnych.

Wyżej wyznaczone ceny maksymalne obowiązują na terenie m. Łodzi od dnia następnego po ogłoszeniu.

Łódź, dnia 22 stycznia 1930 roku.

Prezydent m. Łodzi
(-) B. Ziemięcki

Walne Zebranie T.U.R. w Łodzi.

Dnia 31 stycznia t. j. w przyszły piątek, o godz. 7 wiecz. odbędzie się doroczne walne zebranie członków T. U R. w lokalu własnym przy ul. Południowej 11 I p. front.

Porządek dzienny następujący:

- | | |
|--|---------------------------|
| 1) Zagajenie i wybór przewodniczącego | d) sekcji sportowej |
| 2) Sprawozdania z działalności za rok 1929 | 3) Sprawozdanie finansowe |
| a) sekcji naukowo-odczytowej | 4) Budżet na r. 1930 |
| b) „ artystycznej | 5) Wybory nowego Zarządu |
| c) „ bibliotecznej | 6) Walne wnioski. |

W zebraniu wezmą udział przedstawiciele władz centralnych.

Zarząd uprasza członków o liczne przybycie.

OGŁOSZENIE

Magistrat m. Łodzi — niniejszym podaje do publicznej wiadomości, że na pokrycie zaległych wkładek i kar na rzecz Funduszu Bezrobocia oraz kosztów Magistratu m. Łodzi odbędą się następujące licytacje, które rozpoczną się o godz 10-ej r.

Poniedziałek, dnia 3 lutego 1930 r.

Dudelczyk Jakób, Wólczajska 66, 240 mtr. towaru ubraniowego, surowego

Wtorek, dnia 4 lutego 1930 r.

Berger Juljusz, Piotrkowska 218, warsztat angielski

Środa, dnia 5 lutego 1930 r.

Prietz Juljusz N. Targowa 31 kasa ogniotrwała
 Brzoza Icał, Wschodnia 45, pomocnik kredensu
 Kawałek Leon, Sienkiewicza 13, para damskich bucików
 Mühle H., Sp.-cy Leszno 3, biurko amerykańskie, stół i powóz
 Liberman Ch., Pomorska 19, lustro tremo, szafa do ubrania
 Lieske Robert Sienkiewicza 165, kasa żelazna ogniotrwała
 Lipszyc Abram, Piotrkowska 37, 162 mtr. połwn. ubraniowego

Czwartek, dnia 6 lutego 1930 r.

Pytowski B-cia, Piotrkowska 47. 4 obrusy wełniane
 Librach, Hornberg i S-ka, Zielona 13, warsztat mechaniczny
 Grünstein J. A. i S-ka, Piotrkowska 59, 865 chustek letnich wigoniów
 Wojciechowski W., Kilińskiego 172, maszyna do pisania
 Golanowski F., Kilińskiego 121, maszyna do pisania
 Smarzyński, Miłobędzki i Malewski, N. Senatorska 7, kasa ogniotrwała
 „Trak” Rokicińska 126, maszyna do pisania.

Meble
 OJEDYNCZE

MEBLE STOLARSKI
 UL. JUSZA 20

Lustra
Trema

WYTW. LUSTER
Alfred
Schmer
 UL. JUSZA 20
 OGIENNA WROT
 TEL 40-01

PRZYMUSOWE LICYTACJE

gistrat m. Łodzi—Wydział Podatkowy—niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 5 lutego 1930 r. o godz. 9-tą rano a 4-tą po południu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób za następujące niewpłacone podatki, względnie opłaty:

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 21 Fuks A., Krzyżowa 16, meble
- 22 Fraulich M., Lagiewnicka 17, kredens
- 23 Herberg S., Kilińskiego 41, meble
- 24 Liszczak St., Wolna 17, maszyna ręczna do robienia pończoch
- 25 Machowska St., Młynarska 91, meble
- 26 Menga M., Zgierska 44, meble
- 27 Ojga D., 11 Listopada 30, pianino, meble
- 28 Parkowicz J., 11 Listopada 30, pianino
- 29 Soszkowicz R., Gęsia 1, szafa
- 30 Tyttel B., Zgierska 78, meble
- 31 Rochwerger R., Podrzeczna 8, meble
- 32 Wajnfeld B., Zgierska 36, meble, maszyna do szycia
- 33 Wesola A., Aleksandrowska 25, meble
- 34 Zambrzejcki J., Ceglana 1, stół
- 35 Zambrzycki W., Kwiatkowskiego 10, komoda

PROC. OPL. OD OSWIETLENIA ELEKTRYCZNEGO I GAZOWEGO

- 36 Klajnberg E., Zgierska 72, meble
- 37 Miltzerek H., Lagiewnicka 39, meble
- 38 Szpiro S., Wolborska 35, meble
- 39 Zajackowski W., Włodzimierska 6, meble

SKŁADKA NA RZECZ GMINY ŻYDOWSKIEJ

- 40 Frydlander Sz., Aleksandrowska 111, kasa ogniotrwała, maszyna do pisania
- 80 Tomaszewski St., Zachodnia 39, szafa
- 81 Taradajka R., Pl. Kościelny 4, urządzenie sklepu, gramofon
- 82 Zylberberg, Zgierska 9, 2 bilar dy

SKŁADKA NA RZECZ GMINY ŻYDOWSKIEJ

- 83 Blausztajn J., Narutowicza 3, 6 szt. towaru
- 84 Buchman B., Ceglana 37, szafa
- 85 Bacharjer M., Narutowicza 32, meble
- 87 Bajgelman H., Narutowicza 23, meble
- 87 Czestochowski Sz., Narutowicza 9, kredens
- 88 Dobrecki H., Wólczajska 65, meble, żyrandol
- 89 Fride A., 6-go Sierpnia 33, meble
- 90 Grosman J., 6-go Sierpnia 76, kredens
- 91 Hoeherman J., Sienkiewicza 53, maszyna do pisania
- 92 Kenig E., Narutowicza 4, meble
- 93 Kuczyński H., 6-go Sierpnia 19, meble, żyrandol
- 94 Kestenberg J., Narutowicza 59, meble
- 95 Kosowski B., Zachodnia 36, kredens
- 96 Król W., Narutowicza 56, kredens
- 97 Sand I., Gdańska 40, meble
- 98 Markowicz L., Skwerowa 6, kredens
- 99 Menkes Z., Narutowicza 35, meble
- 100 Najman N., Zachodnia 33, meble
- 101 Orkis A., Narutowicza 56, kredens
- 102 Olszer L., Narutowicza 58, zegar
- 103 Rabinowicz J., Zachodnia 64, kasa ogniotrwała, szafa
- 104 Rabinowicz G., Sienkiewicza 52, kredens
- 105 Szpiro Sz., Narutowicza 56, szafa
- 106 Szpigiel Sz., Lipowa 55, kredens
- 107 Szpingel M., Skwerowa 18, szafa
- 108 Sztrauch A., Narutowicza 18, maszyna do pisania
- 109 Tauman M., Juliusza 6-8, maszyna do pisania, 4 biurka
- 110 Taub Sz., Zachodnia 68, meble
- 111 Tykociner M., Narutowicza 32, kredens
- 112 Wajs H., Narutowicza 35, kredens
- 113 Zylberberg M., Narutowicza 35, kredens

25 PROC. OPLATA OD OSWIETLENIA ELEKTRYCZNEGO I GAZOWEGO.

- 71. Benedykt M., Ceglana 48, meble
- 72 Broniak W., Łakowa 22, meble
- 73 Flikier R., Zgierska 39, 30 butwin
- 74 Operowicz Ch., Lutomierska 3, towar w sklepie
- 75 Russak D., Zawadzka 5, meble
- 76 Szttern M., Kilińskiego 41, stoliki, krzesła
- 77 Staskowski A., Zakątna 47, lodownik
- 78 Słepion Sz., Aleksandrowska 15, 10 stolików
- 79 Szajnfeld J., Kalenbacha 22, szafa

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 61 Wierzbicki J., Sienkiewicza 13, meble
- 62 Weiss B., Magistracka 17-19, meble
- 63 Zakrzewska J., Drownowska 31, meble
- 64 Zarzebski A., Podrzeczna 20, meble, kasa ogniotrwała

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 65 Komar B., Wschodnia 69, 15 stolików
- 66 Komar, Rybarski i Gorliński, Piotrkowska 63, pianino
- 67 Kalużyńska E., Konstancynowska 5, kasa
- 68 Ulrych M., Piotrkowska 45, 15 stolików
- 69 Wiśniewski B., Narutowicza 1, kasa
- 70 Wolf M., Narutowicza 5, 10 foteli

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 51 Hanower P., Drownowska 9, szafa
- 52 Kozłowski A., Główna 44, meble

PAŃSTWOWY PODATEK OD LOKALNOŚCI ZA ROK 1925

- 23 Maksalon J., Brzezińska 94, szafa, patefon
- 24 Aj F., Limanowskiego 116, towar w sklepie
- 25 Działyński M., Szkolna 17, szafa
- 26 Feldman A., Zgierska 43-45, szafa
- 27 Goldstein L., Aleksandryjska 4, meble
- 28 Klikar E., Cyganka 1, meble, maszyna do szycia
- 29 Najman Ch., Jerozolimska 6, maszyna do szycia, meble
- 30 Rotbard M., Jakuba 6, pianino, biurko
- 31 Rowiński H., Pomorska 156, meble
- 32 Rajsfeld M., Nowomiejska 5, meble
- 33 Reisfeld D., Cmentarna 3, meble
- 34 Rozenfeld A., Północna 23, meble
- 35 Ratlewski Ch., Północna 21, 16 klg. cukru
- 36 Rudnicki L., Północna 21, meble
- 37 Sobieraj B., Brzezińska 72, meble
- 38 Witelson D., Zgierska 42, meble
- 39 Weintraub I. M., Nowomiejska 6, meble
- 40 Zylman S., Północna 21, meble, 2 koldry

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 164 Joskowicz Ch., Gdańska 92, 8 wanny
- 165 Jasnowski H., Wschodnia 74, meble
- 166 Joskowicz S., Zachodnia 68, meble
- 167 Jungowski J., Piotrkowska 128, meble, maszyna do szycia
- 168 Keppe, Benke i S-ka, Gdańska 110, maszyna do pisania
- 169 Kestenberg J., Narutowicza 59, kredens
- 170 Kaufman A., Piotrkowska 18, tremo
- 171 Krasche O., Piotrkowska 121, meble, patefon
- 172 Krauze J., Piotrkowska 101, meble
- 173 Kryger J., Zawadzka 49, szafa
- 174 Korn Sz., Piotrkowska 117, meble
- 175 Kokosiński J., Nawrot 44, 2 szafy
- 176 Kac D., Zachodnia 29, meble
- 177 Kempner R., Piotrkowska 85, meble
- 178 Klajr Sz., Rokicińska 24, meble, waga
- 179 Kotyńska A., Targowa 27, meble
- 180 Lubochński M., Piotrkowska 117, meble
- 181 Liberman H., Skwerowa 1, kredens
- 182 Lipszyc M., Piotrkowska 87, meble, maszyna do pisania
- 183 Lipszyc J., Zachodnia 49, meble
- 184 Lichtensztajn Sz., Południowa 34, meble
- 185 Lubońska R., Skwerowa 6, pianino
- 186 Lejzerowicz A., Wschodnia 76, maszyna do szycia, meble
- 187 Librach J., Zamenhofa 25, meble
- 188 Lurie E., Piotrkowska 69, meble
- 189 Mitrer L., Zachodnia 65, meble
- 190 Mikulicki G., Piotrkowska 89, meble
- 191 Mairane S., Południowa 21, meble
- 192 Mikulicki G., Piotrkowska 89, pianino
- 193 Misala W., Zachodnia 41, maszyna do pisania
- 194 Neujahr E., Gdańska 96, kredens
- 195 Okwiecinski J., Piotrkowska 61, maszyna do pisania
- 196 Otelsberg N., Zielona 5, meble, gramofon
- 197 Orenbuch M., Al. I Maja 39, meble, maszyna do szycia
- 198 Płatkowski F., Piotrkowska 89, 20 koszul
- 199 Pludwiński T., Zachodnia 33, kredens
- 200 Przygórski J., Zielona 55, meble, żyrandol
- 201 Piotrkowski M., Piotrkowska 113, meble
- 202 Pój R., Piotrkowska 43, meble
- 203 Rozenbaum M., Piotrkowska 83, zegar
- 204 Pozner C., Zielona 55, meble
- 205 Bicher J., Narutowicza 58, meble
- 206 Rozenbaum M., Piotrkowska 83, kredens
- 207 Rydzynier N., Południowa 20, meble
- 208 Rozenhorn H., Wschodnia 51, fortepian
- 209 Rozenwajg A., Zachodnia 2, zegar
- 210 Swiatłowski B., Piotrkowska 49, 5 szt. towaru
- 211 Steinke G., Zagajnikowa, meble, radio, aparat
- 212 Szwarc M., Piotrkowska, maszyna do szycia
- 213 Szwet A., Zachodnia 33, meble
- 214 Szatan E., Południowa, szafa
- 215 Szreszewski St., Wodna 12, kasa ogniotrwała
- 216 Salhorn O., Wólczajska, zegar
- 217 Szefner B., Zachodnia 31, skrzyż gwoździ
- 218 Szymański W., Zamenhofa, maszyna do szycia, meble
- 219 „Tłaczka” firma, Piotrkowska 59, szt. towaru
- 220 Tiger M., Piotrkowska, kredens
- 221 Taśma S., Piotrkowska, kredens
- 222 Trachtenberg, Al. I Maja, meble
- 223 Wajn N., Zachodnia 66, meble
- 224 Weis H., Narutowicza 35, kredens
- 225 Wolf Ch., Gdańska 59, meble, maszyna do szycia
- 226 „Wisła” firma, Piotrkowska 33, meble, firanki
- 227 Wiślicki A., Zachodnia, meble, firanki
- 228 Zec Z., Ceglana 37, meble
- 229 Związek Szewców, Zachodnia 66, meble
- 230 Brzoza I., Wschodnia 45, meble
- 231 Cygler A., Narutowicza, meble
- 232 Ajbeszyc J., Południowa, meble
- 233 Brenowajg J., Narutowicza, meble
- 234 Perkal L., Sienkiewicza, meble
- 235 Rochman M., Narutowicza, meble
- 236 Szykier M., Sienkiewicza, meble
- 237 Swiderska J., Wschodnia, meble
- 238 Zelmanowicz M., Piramowicz 5, radio, meble

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 251 Hanower P., Drownowska 9, szafa
- 252 Kozłowski A., Główna 44, meble

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 253 Kon W., Karola 8, meble, patefon
- 254 Lipszyc A., Wólczajska 6, kasa ogniotrwała

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 121 Biegański A., Gdańska 106, meble
- 122 Bezbroda M., Gdańska 31a, tremo
- 123 Bonik O., Wschodnia 55, herbata
- 124 Berlin E., Wschodnia 55, zegar
- 125 Kon B-cia, 6-go Sierpnia 74, kasa ogniotrwała, 500 mtr. jedwabiu
- 126 Kraszlopolski M., Zachodnia 57, szafa
- 127 Rozenberg E., Piotrkowska 103, kasa ogniotrwała, 25 mtr. jedwabiu
- 128 Rozenblum Z., Piotrkowska 25, 50 par pończoch
- 129 Walicer H., Wschodnia 19, towar w sklepie

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 164 Joskowicz Ch., Gdańska 92, 8 wanny
- 165 Jasnowski H., Wschodnia 74, meble
- 166 Joskowicz S., Zachodnia 68, meble
- 167 Jungowski J., Piotrkowska 128, meble, maszyna do szycia
- 168 Keppe, Benke i S-ka, Gdańska 110, maszyna do pisania
- 169 Kestenberg J., Narutowicza 59, kredens
- 170 Kaufman A., Piotrkowska 18, tremo
- 171 Krasche O., Piotrkowska 121, meble, patefon
- 172 Krauze J., Piotrkowska 101, meble
- 173 Kryger J., Zawadzka 49, szafa
- 174 Korn Sz., Piotrkowska 117, meble
- 175 Kokosiński J., Nawrot 44, 2 szafy
- 176 Kac D., Zachodnia 29, meble
- 177 Kempner R., Piotrkowska 85, meble
- 178 Klajr Sz., Rokicińska 24, meble, waga
- 179 Kotyńska A., Targowa 27, meble
- 180 Lubochński M., Piotrkowska 117, meble
- 181 Liberman H., Skwerowa 1, kredens
- 182 Lipszyc M., Piotrkowska 87, meble, maszyna do pisania
- 183 Lipszyc J., Zachodnia 49, meble
- 184 Lichtensztajn Sz., Południowa 34, meble
- 185 Lubońska R., Skwerowa 6, pianino
- 186 Lejzerowicz A., Wschodnia 76, maszyna do szycia, meble
- 187 Librach J., Zamenhofa 25, meble
- 188 Lurie E., Piotrkowska 69, meble
- 189 Mitrer L., Zachodnia 65, meble
- 190 Mikulicki G., Piotrkowska 89, meble
- 191 Mairane S., Południowa 21, meble
- 192 Mikulicki G., Piotrkowska 89, pianino
- 193 Misala W., Zachodnia 41, maszyna do pisania
- 194 Neujahr E., Gdańska 96, kredens
- 195 Okwiecinski J., Piotrkowska 61, maszyna do pisania
- 196 Otelsberg N., Zielona 5, meble, gramofon
- 197 Orenbuch M., Al. I Maja 39, meble, maszyna do szycia
- 198 Płatkowski F., Piotrkowska 89, 20 koszul
- 199 Pludwiński T., Zachodnia 33, kredens
- 200 Przygórski J., Zielona 55, meble, żyrandol
- 201 Piotrkowski M., Piotrkowska 113, meble
- 202 Pój R., Piotrkowska 43, meble
- 203 Rozenbaum M., Piotrkowska 83, zegar
- 204 Pozner C., Zielona 55, meble
- 205 Bicher J., Narutowicza 58, meble
- 206 Rozenbaum M., Piotrkowska 83, kredens
- 207 Rydzynier N., Południowa 20, meble
- 208 Rozenhorn H., Wschodnia 51, fortepian
- 209 Rozenwajg A., Zachodnia 2, zegar
- 210 Swiatłowski B., Piotrkowska 49, 5 szt. towaru
- 211 Steinke G., Zagajnikowa, meble, radio, aparat
- 212 Szwarc M., Piotrkowska, maszyna do szycia
- 213 Szwet A., Zachodnia 33, meble
- 214 Szatan E., Południowa, szafa
- 215 Szreszewski St., Wodna 12, kasa ogniotrwała
- 216 Salhorn O., Wólczajska, zegar
- 217 Szefner B., Zachodnia 31, skrzyż gwoździ
- 218 Szymański W., Zamenhofa, maszyna do szycia, meble
- 219 „Tłaczka” firma, Piotrkowska 59, szt. towaru
- 220 Tiger M., Piotrkowska, kredens
- 221 Taśma S., Piotrkowska, kredens
- 222 Trachtenberg, Al. I Maja, meble
- 223 Wajn N., Zachodnia 66, meble
- 224 Weis H., Narutowicza 35, kredens
- 225 Wolf Ch., Gdańska 59, meble, maszyna do szycia
- 226 „Wisła” firma, Piotrkowska 33, meble, firanki
- 227 Wiślicki A., Zachodnia, meble, firanki
- 228 Zec Z., Ceglana 37, meble
- 229 Związek Szewców, Zachodnia 66, meble
- 230 Brzoza I., Wschodnia 45, meble
- 231 Cygler A., Narutowicza, meble
- 232 Ajbeszyc J., Południowa, meble
- 233 Brenowajg J., Narutowicza, meble
- 234 Perkal L., Sienkiewicza, meble
- 235 Rochman M., Narutowicza, meble
- 236 Szykier M., Sienkiewicza, meble
- 237 Swiderska J., Wschodnia, meble
- 238 Zelmanowicz M., Piramowicz 5, radio, meble

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 251 Hanower P., Drownowska 9, szafa
- 252 Kozłowski A., Główna 44, meble

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 253 Kon W., Karola 8, meble, patefon
- 254 Lipszyc A., Wólczajska 6, kasa ogniotrwała

PAŃSTWOWY PODATEK OD LOKALNOŚCI ZA ROK 1925

- 23 Maksalon J., Brzezińska 94, szafa, patefon
- 24 Aj F., Limanowskiego 116, towar w sklepie
- 25 Działyński M., Szkolna 17, szafa
- 26 Feldman A., Zgierska 43-45, szafa
- 27 Goldstein L., Aleksandryjska 4, meble
- 28 Klikar E., Cyganka 1, meble, maszyna do szycia
- 29 Najman Ch., Jerozolimska 6, maszyna do szycia, meble
- 30 Rotbard M., Jakuba 6, pianino, biurko
- 31 Rowiński H., Pomorska 156, meble
- 32 Rajsfeld M., Nowomiejska 5, meble
- 33 Reisfeld D., Cmentarna 3, meble
- 34 Rozenfeld A., Północna 23, meble
- 35 Ratlewski Ch., Północna 21, 16 klg. cukru
- 36 Rudnicki L., Północna 21, meble
- 37 Sobieraj B., Brzezińska 72, meble
- 38 Witelson D., Zgierska 42, meble
- 39 Weintraub I. M., Nowomiejska 6, meble
- 40 Zylman S., Północna 21, meble, 2 koldry

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 61 Wierzbicki J., Sienkiewicza 13, meble
- 62 Weiss B., Magistracka 17-19, meble
- 63 Zakrzewska J., Drownowska 31, meble
- 64 Zarzebski A., Podrzeczna 20, meble, kasa ogniotrwała

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 65 Komar B., Wschodnia 69, 15 stolików
- 66 Komar, Rybarski i Gorliński, Piotrkowska 63, pianino
- 67 Kalużyńska E., Konstancynowska 5, kasa
- 68 Ulrych M., Piotrkowska 45, 15 stolików
- 69 Wiśniewski B., Narutowicza 1, kasa
- 70 Wolf M., Narutowicza 5, 10 foteli

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 251 Hanower P., Drownowska 9, szafa
- 252 Kozłowski A., Główna 44, meble

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 121 Biegański A., Gdańska 106, meble
- 122 Bezbroda M., Gdańska 31a, tremo
- 123 Bonik O., Wschodnia 55, herbata
- 124 Berlin E., Wschodnia 55, zegar
- 125 Kon B-cia, 6-go Sierpnia 74, kasa ogniotrwała, 500 mtr. jedwabiu
- 126 Kraszlopolski M., Zachodnia 57, szafa
- 127 Rozenberg E., Piotrkowska 103, kasa ogniotrwała, 25 mtr. jedwabiu
- 128 Rozenblum Z., Piotrkowska 25, 50 par pończoch
- 129 Walicer H., Wschodnia 19, towar w sklepie

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 164 Joskowicz Ch., Gdańska 92, 8 wanny
- 165 Jasnowski H., Wschodnia 74, meble
- 166 Joskowicz S., Zachodnia 68, meble
- 167 Jungowski J., Piotrkowska 128, meble, maszyna do szycia
- 168 Keppe, Benke i S-ka, Gdańska 110, maszyna do pisania
- 169 Kestenberg J., Narutowicza 59, kredens
- 170 Kaufman A., Piotrkowska 18, tremo
- 171 Krasche O., Piotrkowska 121, meble, patefon
- 172 Krauze J., Piotrkowska 101, meble
- 173 Kryger J., Zawadzka 49, szafa
- 174 Korn Sz., Piotrkowska 117, meble
- 175 Kokosiński J., Nawrot 44, 2 szafy
- 176 Kac D., Zachodnia 29, meble
- 177 Kempner R., Piotrkowska 85, meble
- 178 Klajr Sz., Rokicińska 24, meble, waga
- 179 Kotyńska A., Targowa 27, meble
- 180 Lubochński M., Piotrkowska 117, meble
- 181 Liberman H., Skwerowa 1, kredens
- 182 Lipszyc M., Piotrkowska 87, meble, maszyna do pisania
- 183 Lipszyc J., Zachodnia 49, meble
- 184 Lichtensztajn Sz., Południowa 34, meble
- 185 Lubońska R., Skwerowa 6, pianino
- 186 Lejzerowicz A., Wschodnia 76, maszyna do szycia, meble
- 187 Librach J., Zamenhofa 25, meble
- 188 Lurie E., Piotrkowska 69, meble
- 189 Mitrer L., Zachodnia 65, meble
- 190 Mikulicki G., Piotrkowska 89, meble
- 191 Mairane S., Południowa 21, meble
- 192 Mikulicki G., Piotrkowska 89, pianino
- 193 Misala W., Zachodnia 41, maszyna do pisania
- 194 Neujahr E., Gdańska 96, kredens
- 195 Okwiecinski J., Piotrkowska 61, maszyna do pisania
- 196 Otelsberg N., Zielona 5, meble, gramofon
- 197 Orenbuch M., Al. I Maja 39, meble, maszyna do szycia
- 198 Płatkowski F., Piotrkowska 89, 20 koszul
- 199 Pludwiński T., Zachodnia 33, kredens
- 200 Przygórski J., Zielona 55, meble, żyrandol
- 201 Piotrkowski M., Piotrkowska 113, meble
- 202 Pój R., Piotrkowska 43, meble
- 203 Rozenbaum M., Piotrkowska 83, zegar
- 204 Pozner C., Zielona 55, meble
- 205 Bicher J., Narutowicza 58, meble
- 206 Rozenbaum M., Piotrkowska 83, kredens
- 207 Rydzynier N., Południowa 20, meble
- 208 Rozenhorn H., Wschodnia 51, fortepian
- 209 Rozenwajg A., Zachodnia 2, zegar
- 210 Swiatłowski B., Piotrkowska 49, 5 szt. towaru
- 211 Steinke G., Zagajnikowa, meble, radio, aparat
- 212 Szwarc M., Piotrkowska, maszyna do szycia
- 213 Szwet A., Zachodnia 33, meble
- 214 Szatan E., Południowa, szafa
- 215 Szreszewski St., Wodna 12, kasa ogniotrwała
- 216 Salhorn O., Wólczajska, zegar
- 217 Szefner B., Zachodnia 31, skrzyż gwoździ
- 218 Szymański W., Zamenhofa, maszyna do szycia, meble
- 219 „Tłaczka” firma, Piotrkowska 59, szt. towaru
- 220 Tiger M., Piotrkowska, kredens
- 221 Taśma S., Piotrkowska, kredens
- 222 Trachtenberg, Al. I Maja, meble
- 223 Wajn N., Zachodnia 66, meble
- 224 Weis H., Narutowicza 35, kredens
- 225 Wolf Ch., Gdańska 59, meble, maszyna do szycia
- 226 „Wisła” firma, Piotrkowska 33, meble, firanki
- 227 Wiślicki A., Zachodnia, meble, firanki
- 228 Zec Z., Ceglana 37, meble
- 229 Związek Szewców, Zachodnia 66, meble
- 230 Brzoza I., Wschodnia 45, meble
- 231 Cygler A., Narutowicza, meble
- 232 Ajbeszyc J., Południowa, meble
- 233 Brenowajg J., Narutowicza, meble
- 234 Perkal L., Sienkiewicza, meble
- 235 Rochman M., Narutowicza, meble
- 236 Szykier M., Sienkiewicza, meble
- 237 Swiderska J., Wschodnia, meble
- 238 Zelmanowicz M., Piramowicz 5, radio, meble

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 251 Hanower P., Drownowska 9, szafa
- 252 Kozłowski A., Główna 44, meble

PROC. OPLATA OD UMÓW O WZNIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI

- 253 Kon W., Karola 8, meble, patefon
- 254 Lipszyc A., Wólczajska 6, kasa ogniotrwała

PAŃSTWOWY PODATEK OD LOKALNOŚCI ZA ROK 1925

- 23 Maksalon J., Brzezińska 94, szafa, patefon
- 24 Aj F., Limanowskiego 116, towar w sklepie
- 25 Działyński M., Szkolna 17, szafa
- 26 Feldman A., Zgierska 43-45, szafa
- 27 Goldstein L., Aleksandryjska 4, meble
- 28 Klikar E., Cyganka 1, meble, maszyna do szycia
- 29 Najman Ch., Jerozolimska 6, maszyna do szycia, meble
- 30 Rotbard M., Jakuba 6, pianino, biurko
- 31 Rowiński H., Pomorska 156, meble
- 32 Rajsfeld M., Nowomiejska 5, meble
- 33 Reisfeld D., Cmentarna 3, meble
- 34 Rozenfeld A., Północna 23, meble
- 35 Ratlewski Ch., Północna 21, 16 klg. cukru
- 36 Rudnicki L., Północna 21, meble
- 37 Sobieraj B